ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «___» _________ 2024 года № ______

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 11 ноября 2022 года № 04-67 « Об утверждении административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по предоставлению компенсации расходов на самостоятельное приобретение протезов и протезно-ортопедических изделий лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, и жертвам политических репрессий»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 11 ноября 2022 года № 04-67 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по предоставлению компенсации расходов на самостоятельное приобретение протезов и протезно-ортопедических изделий лицам, проработавшим в тылу
в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, и жертвам политических репрессий» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области, курирующего деятельность отдела развития системы социального обслуживания.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева

УТВЕРЖДЕН
приказом
комитета по социальной
защите населения
Ленинградской области
от «___»_______ 2024 г. № ___

[bookmark: _GoBack]Изменения,
которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 11 ноября 2022 года № 04-67 « Об утверждении административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по предоставлению компенсации расходов на самостоятельное приобретение протезов и протезно-ортопедических изделий лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, и жертвам политических репрессий»

1. В приложении (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по предоставлению компенсации расходов на самостоятельное приобретение протезов и протезно-ортопедических изделий лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, и жертвам политических репрессий):
1.1 Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4 Срок предоставления государственной услуги составляет 10 рабочих дней со дня регистрации заявления в филиале ЦСЗН в соответствии с пунктом 2.13 настоящего регламента (в случае направления межведомственного запроса
о непредоставлении заявителю аналогичного протеза - 10 рабочих дней со дня получения ответа из территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее - Фонд пенсионного и социального страхования).»;
1.2. в пункте 3.1.:
	в  п.п.п. 2 п.п. 3.1.1 цифры «11» заменить цифрой »6»;
	в п.п.п. 3 п.п. 3.1.1. цифру «3» заменить цифрой»2»;
в п.п.п.4 п.п.3.1.1. цифру «5» заменить цифрой «1»;
	абзац третий п.п.п. 3.1.3.2. п.п.3.1.3.  изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения административного действия - 6 рабочих дней.»;
абзац третий п.п.п. 3.1.4.2. п.п.3.1.4. изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения административного действия - 2 рабочих дня.»;
п.п.п. 3.1.5.3. п.п.3.1.5. изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения административного действия - 1 рабочий день.».